
 

1 

 

Stazione Unica Appaltante p/c del Comune di Monteprandone e Cupra-

marittima: gara europea a procedura aperta per l'affidamento in “CON-

CESSIONE DEL SERVIZIO MENSA SCOLASTICA NEI COMUNI DI 

MONTEPRANDONE (AP) E CUPRAMARITTIMA (AP) SUDDIVISO IN 

DUE LOTTI, PREVIA AGGREGAZIONE DELLA DOMANDA” -  

LOTTO I CIG: 673340773B. 

VERBALE N. 5 del 30/08/2016 

Successivamente, il giorno trenta, del mese di agosto, dell’anno duemilasedici 

(30/08/2016), alle ore 9.00, a Fermo, presso la stanza n. 13, posta al IV Piano della Se-

de Centrale della Provincia della Provincia di Fermo, Viale Trento n. 113, si sono riu-

niti il dott. Lucia Marinangeli, Dirigente del Settore I°  - Organi Ist.li – AA.GG-

Contratti della Provincia di Fermo, , in qualità di Presidente ed i testimoni, dott.ssa 

Chiara Voltattorni e la sig.ra Mirella Raimondi, quest’ultima anche con funzione di 

segretaria verbalizzante, entrambe incardinate presso il Servizio Appalti e Contratti – 

SUA della Provincia di Fermo. Richiamato il Verbale n.4 del 11/08/2016, nonché la 

comunicazione pubblicata in data 29 c.m. alla pagina web dedicata alla procedura in 

oggetto e, precisamente, alla pagina http://www.provincia.fermo.it/sua/procedura-

aperta-per-laffidamento-in-concessione-del-servizio-mensa-scolastica-nei-comuni-di-

monteprandone-ap-e-cuprama-rittima-ap-suddiviso-in-due-lotti-previa-aggregazione-

della-domanda  

LA PRESIDENTE 

alla continua presenza dei nominati testimoni, dichiara aperta la terza seduta pubblica 

  
 
 
 

 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A) 
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM) 
C.F. 90038780442 – PI 02004530446 



 

2 

 

di gara, dando atto di quanto segue: 

 con nota prot. 19702  del giorno 12 agosto 2016, la Responsabile del Procedimen-

to di Selezione, dott. Lucia Marinangeli, avviava il procedimento di cui all’art. 97 

del Codice di Contratti nei confronti della Ditta CAMST Soc Coop a r.l., prima 

graduata nel procedimento di cui all’oggetto, invitandola  a “presentare, entro 15 

giorni dal ricevimento della stessa, le giustificazioni ritenute più opportune in me-

rito ai seguenti elementi: Vs. dichiarazione relativa alla percentuale di  ribasso 

unico del 11,75% rispetto  al costo unitario di ogni pasto posto a base di gara, 

pari ad €_4,85, Iva esclusa”; 

 con nota prot. 19704  del giorno 12 agosto 2016, la Responsabile del Procedimen-

to di Selezione, dott. Lucia Marinangeli, avviava il procedimento di cui all’art. 97 

del Codice di Contratti nei confronti della Ditta ELIOR S.p..A, seconda graduata 

nel procedimento di cui all’oggetto, invitandola  a “presentare, entro 15 giorni dal 

ricevimento della stessa, le giustificazioni ritenute più opportune in merito ai se-

guenti elementi: Vs. dichiarazione relativa alla percentuale di  ribasso unico del 

8,450% rispetto  al costo unitario di ogni pasto posto a base di gara, pari ad 

€_4,85, Iva esclusa” 

o con nota acquisita al protocollo dell’Ente in data 19/08 c.a. (n. 19925), la ditta 

CAMST Soc Coop. a r.l.  ha fatto pervenire la propria documentazione al fine di 

evidenziare la congruità dell’offerta presentata, la stessa è stata trasmessa via 

mail, in pari data, al RUP del Comune di Monteprandone, sig.ra Maria Cristina 

Ceroni; 

 con nota acquisita al protocollo dell’Ente in data 25/08 c.a. (n. 20171), la ditta 

ELIOR S.p.A.  ha fatto pervenire la propria documentazione al fine di evidenziare 

la congruità dell’offerta presentata, la stessa è stata trasmessa via mail, in pari da-



 

3 

 

ta, al RUP del Comune di Monteprandone, sig.ra Maria Cristina Ceroni; 

 con successiva nota del 26 agosto u.s., acquisita al Protocollo di questo Ente in 

data 29 c.m. (ns. prot. n. 20269), il RUP significava, tra l’altro, quanto appresso: 

“…omissis… si dichiara che le precisazioni prodotte giustificano sufficientemente 

l’offerta presentata, a tal fine si dichiara la loro idoneità, congruità e convenien-

za”; 

Di tanto dato atto e dalle cui conclusioni, come appena evidenziate, non si ravvedono 

ragioni per discostarsi, 

LA PRESIDENTE  

proclama aggiudicataria provvisoria dell’appalto in oggetto la ditta “CAMST Soc. Co-

op. a r.l.” di Villanova di Castenaso (BO), Via Tosarelli, 318 - c.f. 00311310379 e p.i. 

00501611206 con il ribasso del 11,75% (undicivirgolasettantacinquepercento) sul co-

sto unitario di ogni pasto posto a base di gara (€. 4,85), in quanto miglior offerta non 

anomala ricevuta. Rimette gli atti al Servizio Appalti e Contratti affinché provveda alla 

verifica dei requisiti di carattere morale autodichiarati dalla nominata ditta in sede di 

candidatura e dispone che del presente verbale sia data pubblicazione sul sito web 

dell’Ente, dedicato alla procedura in oggetto e precisamente all’indirizzo sopra riporta-

to. Dà atto che i plichi pervenuti saranno conservati nell’armadietto della stanza n. 13, 

sita al IV Piano della Sede della Provincia, in V.le Trento 113-Fermo. 

La seduta è tolta alle ore 09.15. 

LA PRESIDENTE  

________________________ 

  F.to Dott. Lucia Marinangeli  

 

 



 

4 

 

I TESTIMONI 

______________________ 

         F.to Dott.ssa Chiara Voltattorni  

 

          IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

       ______________________ 

            F.to Sig.ra Mirella Raimondi 


